
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33425  41Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2017

2    .    IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO 
- MAT: 57192809
3    .    IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5
(três  e meia. ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 472,50  
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$  1.417,50  
(Um mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208305
PORTARIA Nº    980/2017- DGPC/OD/DRF 

 DE     17 DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/294450, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 18 a 
21/07/2017;
1    .    IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
2    .    IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 
5856817
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  
(novecentos  e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208424
PORTARIA Nº    983/2017- DGPC/OD/DRF

 DE     17 DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/298534, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 19/7/17;
1    .    IPC - GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA - MAT: 
54197972
2    .    IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
3    .    DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT: 
5914034
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 7 (
sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 ( novecentos 
e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.835,00 ( dois mil oitocentos e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208429
PORTARIA Nº    959/2017- DGPC/OD/DRF

 DE     14 DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017298311, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 14/07/2017;
1    .    EPC - MANOEL ANGELITO DA SILVA FILHO - MAT: 
5130026
2    .    MPC - WOLNEY CORREA DA SILVA - MAT: 5477255
3    .    DPC - WALTER RESENDE DE ALMEIDA - MAT: 5075670
4    .    IPC - JOAO QUIRINO LIMA DA SILVA - MAT: 60488
5    .    MPC - ONALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - MAT: 
5656699
6    .    IPC - DARIO BOTELHO DAS MERCES - MAT: 5129567
7    .    DPC - CARLOS DANIEL FERNANDES DE CASTRO - MAT: 
5826470

8    .    IPC - LENILDO DA SILVA SOUSA - MAT: 5193141
9    .    IPC - MARIA JUCILEIDE PINTO DA CONCEICAO - MAT: 
5865964
10.    DPC - PAULO RENATO DE LIMA PINTO - MAT: 5420806
11.    IPC - JOAO CARLOS MENDES DA SILVA - MAT: 5411998
12.    IPC - JACKSON FRANK LIMA DE OLIVEIRA - MAT: 5412323
13.    IPC - DJALMA ANDRADE NERI - MAT: 5331862
14.    DPC - ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - MAT: 
5614929
15.    IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT: 5886864
16.    DPC - ADELINO HILTON SERRA SOUSA - MAT: 5332516
17.    EPC - FRANCISCO SARAIVA CHAVES NETO - MAT: 396648
18.    IPC - WALDECY ALKEMIM FERREIRA - MAT: 5556732
19.    IPC - ALUIZIO POMBO CORREA - MAT: 5299616
20.    MPC - JOAO GILDO PAZ MARTINS - MAT: 5127254
21.    MPC - JOSIEL POMPEU DE SALES - MAT: 5232384
22.    IPC - EMERSON AUGUSTO OLIVEIRA SOARES - MAT: 
8400712
23.    IPC - RUI ANTONIO DE SOUZA BATISTA - MAT: 5048990
24.    IPC - CARLOS AUGUSTO DE SOUZA - MAT: 700177
25.    DPC - PERY NUNES NETTO - MAT: 5835356
26.    DPC - VINICIUS PINHEIRO CARVALHO - MAT: 57192618
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ .135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  3.510,00  (três mil, quinhentos e dez reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº    956/2017- DGPC/OD/DRF 
 DE     14 DE JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 
17/07/2017.;
1    .    IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA 
- MAT: 57233631
2    .    EPC - MARIELZA CARDOSO LOBATO - MAT: 57214542
3    .    DPC - NELIO MAGALHAES DA SILVA - MAT: 57200847
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº    957/2017- DGPC/OD/DRF
 DE     14 DE JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
1    .    DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 
5913994
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ .405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208333
PORTARIA Nº    985/2017- DGPC/OD/DRF 

DE     19 DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/308740, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 24/07/2017;

1    .    SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 
5163250
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208546
PORTARIA Nº    988/2017- DGPC/OD/DRF    DE     19 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/308460, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1    .    TGP - GLEISSON SOUZA VELOSO - MAT: 57189475
2    .    IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 
5913967
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208550
PORTARIA Nº    991/2017- DGPC/OD/DRF    DE     19 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/308460, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a .24/07/2017.;
1    .    ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 
26042
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208554
PORTARIA Nº    921/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
1    .    ADM - RODRIGO SMITH GONCALVES COSTA - MAT: 
5927234
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ .405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208252
PORTARIA Nº    922/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 14   a 17/07/2017;


